

# Zilupes vidusskolas projekta „Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” aktivitātes

Projekta numurs: 8.3.2.2./16//001

NACIONĀLAIS  
ATTĪSTĪBAS  
PLĀNS 2020



**EIROPAS SAVIENĪBA**  
Eiropas Sociālais  
fonds

---

I E G U L D Ī J U M S T A V Ā N Ā K O T N Ē

**2017./2018.mācību gada laikā** projekta “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” ietvaros Zilupes vidusskolā skolēni pēc stundām apmeklēja dažādas papildnodarbības.

**STEM un vides jomu** priekšmetos 8.-11.kl. skolēni varēja apmeklēt praktiskās nodarbības fizikā un ķīmijā, padziļinot mācību stundās apgūtās teorētiskas zināšanas un to praktisku pielietojumu. 8.-11.kl. skolēniem ar augstiem sasniegumiem tika nodrošinātas individuālās pedagoga konsultācijas fizikā un ķīmijā. Nodarbību laikā runāts un diskutēts par jauniem pētījumiem, veikti dažāda veida eksperimenti, to rezultātu analīze un secinājumi. Projekta laikā bija lielākas iespējas strādāt ar apdāvinātiem skolēniem. Pamatskolas skolēniem ar augstiem sasniegumiem tika nodrošinātas individuālās pedagoga konsultācijas matemātikā, kas palīdzēja ne tikai padziļināt un uzlabot savas zināšanas, bet arī sagatavoties olimpiādei. Bērniem, kam matemātikas apguve sagādā grūtības, tika nodrošinātas individuālās pedagoga konsultācijas matemātikā, nodrošinot mācību darba diferenciaciju. 1.-6.kl.skolēniem tika nodrošinātas individuālās pedagoga konsultācijas zinātniski pētniecisko darbu izstrādē, tādā veidā realizēta skolēnu eksperimentālo un pētniecisko prasmju pilnveidošana. Skolēni iepazīstināti ar pētniecisko darbu saturu, izstrādāja un aizstāvēja pāros vai individuāli savu pētniecisko darbu. 5.-9.kl. skolēni apmeklēja individuālās pedagoga konsultācijas dabaszinībās „Pasaule ap mums un mēs pasaulē”. Nodarbību laikā skolēniem bija dota iespēja padziļināt dabaszinību stundās apgūtās teorētiskās zināšanas un to praktisko pielietojumu, kā arī labi sagatavoties konkursiem: 5.-6.kl.skolēni piedalījās Latvijas Dabas muzeja konkursā „Cielavas gudrības”, 8.-9.kl.skolēni (2 komandas) piedalījās 2 Ratu Brīvskolotāju sadarbībā ar moto piedzīvojumu klubu „apPasaule”, Valsts izglītības satura centru un „Two wheels” izsludinātājā konkursā skolu jauniešiem „Ķengurzemes noslēpumi” un „2 rati 2 kontinenti” – otrā kārtā Āzija. Pēc stundām sākumskolas skolēni apmeklēja praktiskās nodarbības “Vides pētnieki”, kas radīja iespēju katram bērnam apgūt pētnieciskās darbības pamatus, apzināt vides sistēmas un procesus, mācoties izprast tās

daudzveidību un vienotību, izprast un apzināties apkārtējās vides saudzēšanu un nepieciešamību, gūstot praktisku pieredzi vides saglabāšanā un uzlabošanā.

**Valodas jomā** 1.-2.kl. skolēniem tika nodrošinātas praktiskās nodarbības "Runas attīstība", kas palīdzēja bērniem pilnveidot runas spējas, stāstītmācīšanu. 3.-9.kl. skolēni ar augstiem sasniegumiem tika piedāvātas individuālās pedagoga konsultācijas dzimtajā un valsts valodā. Nodarbībās skolēni padziļināja valodas zināšanas, paplašināja kultūras apvārsni, kas palīdzēja veiksmīgi piedalīties olimpiādēs un dažādos konkursos. 5.-7.kl. skolēniem ar mācīšanās traucējumiem tika piedāvātas nodarbības individualizētam mācību atbalstam angļu valodā, nodrošinot individualizētu, tematiski virzītu turpinājumu tam, kas darīts mācību stundās. 1.-4.kl. skolēniem ar mācīšanās grūtībām piedāvātas nodarbības individualizētam mācību atbalstam latviešu valodā, nodrošinot iespēju nostiprināt un praktizēt zināšanas valodā.

**Kultūrizglītības un radošās industrijas jomā** 5.-9.kl. skolēniem tika piedāvātas individuālās pedagoga konsultācijas vizuālajā mākslā un mājturībā un tehnoloģijās. Konsultāciju laikā tika nodrošināta mācību darba diferenciacija, ņemot vērā skolēnu individuālās īpatnības, lai veiksmīgi sagatavoties olimpiādēm un konkursiem. Pirms svētkiem 1.-4.kl. skolēniem bija iespēja apmeklēt radošās darbnīcas, tādā veidā izglītojamie bija iesaistīti kopīgā radošā procesā skolas rotāšanā Ziemassvētku, Valentīndienas un Lieldienu laikā. Maija mēnesī notika mākslas darbu izstāde 1.-9.kl. skolēniem ar mācīšanās traucējumiem un mācīšanās grūtībām, gatavojoties šim pasākumam, bērniem bija dota iespēja attīstīt savas spējas un talantus mākslas jomā.



*Skolēnu darbi*

Sākumskolas skolēni pēc stundām varēja apmeklēt pulciņu „Teātra māksla”, attīstot prasmi uzstāties publikas priekšā. Mācību gada laikā pulciņš organizēja un sagatavoja Ziemassvētku un Lieldienu pasākumu 1.-6.kl. skolēniem un Mātes dienai veltīto pasākumu, kā arī piedalījās Valentīndienas pasākumā.



*Ziemassvētku pasākums.*



*Lieldienu pasākums.*

Projekta ietvaros organizēts pulciņš „Ticības mācība” 1.-4.kl. skolēniem, sekmējot skolēnu garīgo un morālo attīstību un spēju pastāvēt mainīgā pasaulē. Apmeklējot pulciņu, skolēni iegūst priekšstatu par kristīgās vērtībās pamatotu rīcības motivāciju.

**Sporta (tai skaitā veselīga dzīvesveida) jomā** 1.-4.kl. skolēniem bija dota iespēja apmeklēt ārpusstundu nodarbības „Veselīga dzīvesveida pamati”. Nodarbībās tika paredzēts laiks gan konkrētās tēmas teorētiskai informācijai, gan praktiskiem darbiem.